



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۸/۱۰/۲۹

عبدالستار ایوبی

انحصار مافیای کاپیتالیسم او کالونیالیسم دوهمه برخه

د خدای ځ او اسلام څخه ویره

کالونیالیستان د خدای تعالی ځ او اسلام څخه ولي ویره لري؟ په تیرو متنونو کې یې علت واضح سوئ دی. حق تعالی ځ د ټولو انسانانو خالق دی او ټول انسانان د هغوی د مادي ملکیتونو د توپیر پرته الله تعالی ځ ته یو شان محبوب دي. بلکه دا چې الله تعالی ځ د مادي لحاظه محروم شخص باندي زیات سخاوت کوي نسبت په مادي لحاظه غني شخص باندي. که د خوار او غریبو په اولادونو کې فوق العاده طبعي استعدادونه نه وای نو په ټولنه کې به د نه منلو رکود رامینځ ته سوئ وای او انحصار کونکي به د هغوی لپاره حتی د ژوند د حق قابله هم نه وای. د ابراهیم علیه السلام یوه میرمن د وخت د پاچا لور وه او بله میرمن یې دهغې پاچا د لور وینځه. خو الله تعالی ځ د هغې وینځې څخه ډیر ژر نارینه اولاد ورکړ او د هغې د نسله څخه یې د نړۍ تر ټولو عظیم انسان د څیریدلو سعادت ورپه برخه کړ خو خپله د دې وینځې بي بي تر سپینسرتوبه پوري د اولاد څښتنه نه سول. الله تعالی ځ هغه مهال نارینه اولاد ورپه برخه کړ، کله چې د مادي اسبابو د لحاظه بشپړ مایوسه سوې وه او د عالي نصب او ځواني غرور یې کاملاً سرنگونه سوئ وو. الله تعالی ځ مظلوم ترینو انسانانو ته زیری ورکوي چې بنیگنه په ځان کې پیدا کړي، خپل څښتن او د خپل څښتن د مخلوقاتو په وړاندي خپل مسئولیت ومني نو هر وخت د هر څومره زورور انحصارگر په وړاندي به یې غالب کړي. خدای پاک ځ تل انحصار ناخوښه کړئ او لعنت یې پر ویلئ دی نو ځکه یې په مختلفو زماني مقطعو کې د انحصار پر ضد د تحریکاتو د ایجادولو لپاره خپل پیغمبران ځ او انبیاء ځ رالیرلي دي. د بشریت د ټولنیز ژوند د اداره کولو لپاره یې شریعتونه نازل کړي دي. د مافیایي ژوند اخلاق یې د منافق به اوصافو په عنوان غندلي دي. د حضرت رسول الله مبارک ص په زریعه یې خپل شریعت بشپړ کړ. د هغه مبارک ص وروسته هم د حضرت امام ابو حنیفه ح او علامه سید جمال الدین افغان ح غوندي انسانانو ته دا توفیق ورکړ چې د انحصاري، مافیایي او کالونیالیستي شیطاني نظامونو د شر او ضرر څخه بشریت وپوهوي او په دې لاره کې زحمتونه وگالي. همداعلت دی چې انحصار گر او مافیایي تل په ټولنه کې تفرقي ته لمن وهي خلکو ته مادي او معنوي رشوتونه ورکوي خو د الله تعالی ځ د امر څخه سرکښه سي چې خالق ځ ځني بیزاره سي او دوی اول خو خپله خپل خالق ځ د مرستي لپاره ونه ننګوي او که د ډیرو زحمتونو د لاسه مرسته ځني وغواړي هم ددوی دعا د قبولیت ټیټ ترین معیار هم پوره نه کړای سي. او په دې توگه تل د دوی د کاذب وحشت تر تاثیر لاندې د مریټوب او وینځیتوب ژوند غوره کړي او پسله مرگه د دایم لپاره د دوی د جهنم هم نشینه وگرزي. همداعلت دی چې کاذب ادیان، کاذب عقاید، گمراه فرقي ځیروي. د یهودي مذهبي فرقو وروسته، عیسوي مذهبي فرقو او بیا د پلورالیسم، سیکولریزم، دهریت، کمونیزم او کاذبي ډیموکراسي (حقیقي ډیموکراسي یواځې په اسلام کې تضمین سوې ده) نغاري ځرغوي. سقراط په خپله زمانه کې کفري ډیموکراسي د سوال لاندې راوستله چې د رهبران او مشرانو ټاکل و یوه ډیر لور علم او پوهې ته اړتیا لري او مور د یوه داسې نظام پلوی کوو چې د رهبرانو ټاکل او مهم ملي تصامیم د بیعلمه، ناپوه او بی بندوباره خلکو ته سپارو. سقراط د ډیموکراسي ضد نه وو. هغه په زړه صادق او یو مخلص شخص وو. څه چې به یې احساسول، هغه به یې ویل. د ده د مړینې زرهاوو کلونه وروسته محمدي ص انقلاب د ده دا سوال ورجواب کړ چې د علم زده کړه یې پر هر نر او ښځه فرض کړل. د هغوی څخه د هر یوه څخه یې د بشپړ مسئولیت حلف (د کلمه ویلو په واسطه د الهي اوامرو او منهیاتو پالنه) واخیستل سو، د هغه وروسته یې ټول په حقوقو کې سره مساوي کړل. اسلامي مثنوات خپله دا معنا لري چې یو شخص نه سي کولای چې بل شخص ته حدود وټاکي یا دا چې قانون پر یوه شخص د تطبیق وړ دی او پر بل نه دی. دا چې غیر مسلمان ډمیان په اسلامي ټولنه کې نور بنیادي حقوق لري خو په حکومتوالي کې گډون نلري، علت یې دادی چې دوی د اسلام هغه اخلاقي معیاراتو د مرانتولوژمنه نه ده کړي چې د هر ډول مسئولیت د بار د اخیستلو لپاره اړین دي. دا چې د انحصارگرو، مافیاوو، کاپیتالیستانو او کالونیالیستانو لاسپوڅو د انحصار، کاپیتالیسم او

د پاڼو شمیره: له ۱ تر ۵

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څیر و لولئ

کالونیالیزم د اړتیاوو سره سمون خورونکي د اسلام کاذب ډولونه لکه شرکي تصوف، شیعت، اسماعیلیت، سلفیت، قادیانیت، بریلویت او داسې نورې نارې فرقي د وچ کلک زور او زر په مصرف رامینځ ته کړي، دا بیله خبره ده. دوی عالمانو ته رشوتونه ورکوي چې خلک په چټي چټي اختلافاتو کې وغورزوي او د دین اصل تعلیمات ځني پټ کړي. تر کومه پورې چې د توحید او اعلانیه دهریت موضوع ده، همدا دوه حقیقي اړخه دي چې د بشري فردي او ټولنیز ژوند انځور ځني جوړ دی. دا چې یو شخص خپل فردي یا د خپلې ټولني ژوند کوم اړخ ویني د هغه د دریدلو او لیدلو په زاویه پورې اړه لري نه دا چې پخپله د تصویر قصور دی. دا همداسې دی لکه هغه انځور چې په خیره هنداره کې نیول سوئ وي، چې زاویې ته یې تغیر ورکوي جدا جدا منظرې جوړوي. که یو څوک ژوند ته فقط د خپلو شهواتو، غوښتنو او خواهاشاتو د زاویې څخه وگوري نو طبیعي خبره ده چې دی به د ژوندانه په چارو کې هیڅ ځاید الله ج د وجود شواهد ونه ویني خو دا په دې معنا نه ده چې په دې تصویر هغه بل اړخ وجود نلري. یو بل شخص چې و بشري ژوند او خپل وجود ته د هدف او مقصد د پلټلو په زاویه وگوري نو د خپل خالق بادار ج وجود به په هره ذره کې، هره ورځ او په هره پدیده کې مشاهده کړي.

دمذهبي مافیواو بنسټ هم دهریت دی

که څه هم زموږ په هیواد کې به داسې خلک ډیر لږ وي چې اعلانیه د الله تعالی ج د وجود څخه انکار کوي لکه ډاکټر سیما سمره . کوم شي چې نړیوال دهریت یې افغانانو ته امیندواره کړی دی، هغه غیر رسمي دهریت دی چې یو څوک د خپل دوامداره عمل دلاري دا ثابتوي چې د الله تعالی ج پر سپیڅلي ذات وجود نلري. ښه بیلگه یې د غیراسلامي دولتونو هغه جاسوس هیوادوال دي چې د مادي امتیازاتو په طمع د بهرنیو استخباراتو په ډول باندي رقصیري او هره ورځ زموږ په دربریدو کې اضافه توب لپاره معلق فعالیتونه او اجرات کوي. د مثال په توگه زموږ د مساجدو ملا امامان دي چې پر هغه کارونو د خلکو څخه اجوره غواړي چې خدای تعالی ج ښکاره ثوابونه پر ایښي دي لکه خلکو ته لمونځونه ورکول، د جمعي مبارکي خطبه ویل، د مري غسل او د جنازې لمونځ، د قرآن کریم ختم، د مري په فاتحه کې قرائت او دعا کول. که چېرې یو ملا امام په خپل ذهن او زړه کې پر دې خبره مطمین سوئ وي (تصدیق بالقلب) څه چې په خوله وایي چې الله پاک ج یو دی شریک نلري، ورځ د اخیرت سته، د ثواب اجر او د گناه غذاب سته (اقرار باللسان) نو دی باید د ملا امامت امتیازات و مقیدیانو ته ورسېد کړي یا حد اقل یې دا ځان ته داسې حلال کړي چې د الله تعالی ج لخوا د ثوابي کارونو په اجوره کې حساب نه سي، باید د مسجد تشنابونه پاک کړي، د لمانځه ځایونه جارو کړي، د مقیدیانو بوتونه ورسم کړي، بیسیوادانو ته لیک لوست ورسره کړي، ماشومانو ته د قرآن، سنت، عقایدو او فقهې درسونه په شوق او رغبت سره ووايي. دا چې دی تش پر لمونځونو او دعاوو باندي روزانه، میاشتنګي، سرسایه ځنی اخلی، د څیرې په ډوډۍ باندي د طالبانو د مړولو پر ځای هغه سبوس کوي چې خرڅ یې کړي پیسې پر واخلې او علاوه دکاتونو ته هم ځان برابرې ده پر ایمان باندي د شک اظهار نه کول د هغه الهي نعمت کفران دی چې عقل ورته ویل کیږي. اوس که یو څوک ووايي چې دا خبره د مافیواو په موضوع کې څه دخالت لري نو باید ووايو چې دا مذهبي دهریان تر بل هر ډول دهریانو زیات خطرناکه دي او داغسي خطرناکه مافیواوي تشکیلوي. دوی په حیلې هغه شیان په اسلامي ټولنه کې نافذوي چې خدای پاک ج په اسلامي شریعت کې حرام گرزولي دي. په اسلامي حکم کې حیلې جوړولو جرأت هغه مهال پیدا کیږي چې ښه زړه ته ورتیره سي چې خدای پاک ج نسته (نعوذ بالله) یا دا گری په ما نه پوهیږي (ثم نعوذ بالله). په دې نژدې ماضي کې د کندهار یو سرمایه داره په دې وتوانیدئ چې د کندهار جامع اشرفیه د دار الافتاء څخه د انټرنټ دلاري پر فرضي طلا باندي د قمار د روایت فتواوي په پیسو وپیري چې عادي علم لرونکي مسلمان هم په پوهیږي چې هم سود دی او هم قمار. دا بیا وروسته ثابتې سول چې دې سرمایه داره په ډوبی کې جعلی اکاونټونه جوړ کړي وه چې اصلاً سود یا قمار نه بلکه ډوکه وه. کله چې تاوانې سوي خلک خبر سول او د جامع اشرفیه و مقیدیانو ته ورغله چې ولي مو د حرام شي د حلال والي فتوا ورکړه، نو هغوی جواب ورکړ چې موږ په خپله فتوا کې سود او قمار ورته روا کړئ وو(چې ستاسو زړه هم مستي ورته کول) ډوکه و فراد نه. په دې کار سره دې صراف زموږ د فتوا څخه هم سرغړونه کړې ده. داغه نه بلکه ددهرې ملایانو مافیواوي زموږ د ټولنو پر سیاسي سرنوشت هم د بهرنیو هیوادونو د استخباراتو او کفري مافیواو او د هغوی لاسپوڅو واکمنانو سره معاملې کوي او د خپل مذهبي حیثیت څخه ناوړه گټه پورته کوي. د پاکستان علماء یې ژوندی مثال دی. دا چې په هیواد کې مسلمانان په خپل مینځ کې سره اخته دي او پر یوه شریعت نه قانع کیږي چې فوراً یې نافذ کړي، دا د مذهبي مافیواو د فعالیتونو نتیجه ده. د یوه دهرې مذهبي رهبر خیانت دا دی چې د پستي خواري او اسایش طلبې په خاطر ځان د دین مخلص او عالم ښيي او حد اقل رسمي معیارات پوره کوي څو د هغو امتیازاتو څخه برخمن سي چې په ټولنه کې مذهبي رهبر ته تعین سوي دي (د ورځني مزدور کړی ورځ انتظار باسي بیا چې خواري پیدا کړي کړی ورځ زیار باسي بیا هم د میاشتي او کاله دومره نه سي پیدا کولای لکه یو ملا امام چې یې د پنځو لمونځو پر امامت پیدا کوي). د دې لپاره چې د ټولني سروتمند او زورور خپل ملاتړی وگرزوي د معنوي رشوت په توگه د حیلو د لاري حلال ورته حراومي او حرام ورته حلالوي چې زور یې طبیعاً د ټولني د عوامو څخه وځي. که پر نور څه دوزخ ته ولاړ نه سي د معنوي رشوت د ورکړې په گناه خو حتمي جهنم ورته په انتظار دی. پر ټولنه باندي د زورور د ظلم او سروتمند دخیانت لپاره د اولسي زغم ایجادولو په خاطر هغوی ته د الهي مشروعیت فتوی

ورکوي، د ټولني ظالم زورور، خائين ثروتمند بيا په مقابل کې ده ته د هغه خلکو څخه مسنونيت ورکوي چې په داوطلبانه ډول د الله تعالیٰ څرگندې هدايات مستقيماً د ټولني سره شريکوي خو د دهرې مذهبي رهبر حيثيت ته صدمه ورسوي. دا چې مور په قرآن عظيم الشان کې د هر پيغمبر عليه السلام په قصه کې لولو چې تل ملايانو د پيغمبرانو په مقابل کې رد وېد ويلي او ډير ځلي دا ملايان په دې توانيدلي چې د وخت ظالم واکمنان قانع کړي چې پيغمبران عليهم السلام ورپرېوي او په شهادت يې ورسوي. حال دا چې په اسلام کې فتوا يواځې الهي حق دئ بنده يې نه سي خپلولاى. کله چې به د رسول الله مبارک ص څخه فتوا غوښتل کيدل نو ده مبارک ص به وحې ته انتظار ايستى. د هغه وروسته هدايتيافته مذهبي رهبرانو و عوامو ته تل هغه څه روښانه کړي دي چې په اسلام کې دمخه څخه موجود وي نه دا چې د ځانه حيلي او پلمې ورته جوړي کړي. فتواوي خو هغو علماوو راويستلي چې د کليساوو تر اغيز لاندې د ناري فرقو په چوکاټ کې وروزل سول يا روزل کيږي.

د يهودي مافياوو ځانگړنه

مافيا سازي هغه طبيعي د ژوند لاره ده چې يوه ډله هغه اشخاص يې تعقيبوي چې خپلو شهواتو ته پر خپلو مسؤليتونو، خپل اعتياد ته پر خپلو حياتي اړتياوو او خپل حرص ته پر خپل صبر باندي ترجيح ورکړي. په ټولو بشري ټولنو کې هره لحظه نوي مافياوي رامېنځ ته کيږي او پخوانی مافياوي د بېنه ځي. د يهودي مافياوو ځانگړنه داده چې دوى د نړۍ تر ټولو زياتي لرغوني مافياوي دي. که دوى د عيسوي کليسا يې مافياوو سره پرتله کړو او يا د مسلمانانو وينه ځبېنونکو قريشو او ساداتو د مافياوو سره مقايسه کړو، يهودي مافياوي تر دواړو زياتي لرغونتوب لري. يهودي ټولنه هغه مهال هم مافيايي ساختار لاره کله چې د فرعون د استبداد لاندې وه. خداى پاک څ د موسى عليه السلام په شان جليل القدره پيغمبر ورته مبعوث کړ، د فرعون د ذلت اميزه غلامې څخه يې نجات ورکړ او د تورات شريف شريعت يې ورکړ خو بيا هم دوى خپلو مافيايي رهبريو ته پر الهي شريعت باندي ترجيح ورکړل چې بالاخره موسى عليه السلام ځني بيزاره سو او ځني بيل سو. دوى هغه مهال هم د مافياوو په لاس اداره کيدل کله چې دوى د حضرت اشوئيل عليه السلام څخه يې وغوښتل چې خداى پاک څ ته ووايه چې مور ته يو پاچا را وټاکي څو د خداى پاک څ په لاره کې جهاد وکړو. دا د ورايه ثابته خبره ده چې دوى په خپل مينځ کې دومره خودسره او بې اتفاقه وه چې د خداى پاک څ پيغمبر پکښې موجود وو چې الهي شريعت يې ورته بيانوا، خو دوى د خپلي ټولني لپاره يوه واحده سياسي رهبري نه غوښتل چې دوى لخوا انحصار کړو د ټولنيزو منابعو جريان په خپله ولکه کې واخلي او هغه په عدالت او مساواتو سره په ټولنه کې تنظيم کړي. کله چې ښه وپوهيدل چې دجالوت (چې د فارسيانو واحد سياسي او نظامي واکمن وو) په شکل يو منظم فارسي ملي حکومت د دوى دسيمي کالوناييز کولو تکل لري او دوى ټوله خپل مريان وگرزوي (مافيايي ټولنه هيڅ کله او هيڅ کله هم د منظم حکومت لرونکي ټولني د يرغل او اشغال مخه نه سي نيولای) نو بيا ددوى د مافياوو مشران ودې ته زړه و نازره آماده سول چې يوه واحد سياسي رهبر ته د خپلو انحصار کړو منابعو اختيار تسليم کړي. بيا چې خداى پاک څ د اشوئيل عليه السلام په وسيله طالوت ور معرفي کړ، دوى دومره محافظه کاره وه چې باور يې نه کاوه چې پيغمبر عليه السلام د ځانه خبره نه کوي بلکه د خداى پاک څ وينا بيانوي. مستقيماً يې الهي معجزه د دې وينا په استنباط ځني وغوښتله. هغه خصوصي حالات وه چې خداى پاک څ د دوى هر فرمايش ورپوره کړ چې بيا دوى طالوت د پاچا په صفت ومانه او هغه د بني اسرائيلو د ټولو مافياوو جنگيالي د يوه واحد ملي لښکر په شکل منظم کړل او پر دوى يې الهي شريعت نافذ کړ. دوى پياوړي سول او د نورو اولسونو د منظمو حکومتونو د لاسوهنو څخه په امان سول. بيا د طالوت څخه نيولې تر سليمان عليه السلام پوري دوى يوه پياوړي مرکزي سياسي رهبري لرله چې د دوى مشران يې د مافيا سازي څخه راگرزولي وه. کله چې سليمان عليه السلام وفات سو. بېکفايته واکمنانو مرکزي دولت خوندي نه کړای سواى دوى بيرته د الهي شريعت څخه سرغړونه وکړل، خودسرى يې پيل کړې او ټولنه يې بيرته پر مافياوو وويشل سول. د دوى زورورو او ثروتمندانو مرکزي واک په خپل مينځ کې وويشه او د سوء استفادې نظام قايم سو. کله به د روميانو مستعمره وه او کله به د فارسيانو. دې حالت په وقفي يا دوامداره توگه تر ننه پوري ادامه پيدا کړې ده. دا چې يهود مرکزي سياسي رهبري نلري او دوى په راضي دي علت يې داغه دى چې د مرکزي سياسي رهبري او واحد قانون د فقدان زور ددوى د بيوزلو او کمزورو څخه وځي او گټه يې ددوى وزورورو او سروتمندانو ته رسيري. که څه هم دوى مرکزي سياسي نظام نلري، يو شى چې دوى په ښه توگه حفظ کړى دى هغه د دوى د ټوليزي ارتقاء تاريخ دى. د ابراهيم عليه السلام څخه راشروع تر نن پوري ټول واقعات چې د مادي اړتياوو په خاطر تحريفات او افسانې يې هم په گډ کړي دي، په بشپړ تسلسل سره لري او خپلو نسلونو ته يې انتقالوي. د مريټوب د مرحلي څخه د مريانو د تجارت د مرحلي پوري ټول درسونه يې زده کړي دي. دوى د انحصاري سياست پر اصولو دومره پوهيږي چې د دوى په مينځ کې يو واحد انحصار کونکى ټينگيدای نه سي. دوى په خپلمنځو اړيکو کې عواطفو ته ځاى نه ورکوي، بلکه يو له بله سره هم د سوء استفادې روابط ساتي. دا هغه ذلت دى چې پر دوى خداى پاک څ مسلط کړى دى او په قرآن شريف کې يې يادونه سوې ده. هغه چې په دوى کې د احساساتو ځښتن وي يا د خپلو عزيزانو د سوء استفادې قرباني کيږي او يا هم دوى پريردي او مسلمانيري. يهودي مافياوي ددوو عمده اصولو په اساس په خپلو کوربه ټولنو کې د سروت او نفوذ خاوندان کيږي. لمړى اصل يې دادى چې د زورور او ثروتمند د حوص، خواهشاتو او شهوتونو پالنه وکړه او د بيوزلو، کمزورو او کم عقلو د مجبوريتونو

څخه اعظمي استفاده وکړه. دوی خپل هغه هنرونه او تکتیکونه تیزوي چې د دې دوو اصولو په عملي کولو کې معاون ورته ثابتېږي. په نورو مترادفو الفاظو دوی د یوې ټولني انحصار کونکي او د انحصار بنسټګر ټولني تر مینځ ځلا دداسې عایق په توګه اشغالوي چې انحصار کونکي ته د هغه ګټې په دوامداره توګه تیرېږي خو د انحصار بنسټګر ټولني د وګړو د مدافعوې هڅو اغیزه خونثاء کوي. دوی په ټوله نړۍ کې دمسکراتو، مخدراتو، فحشاء او سود کاروبارونه یا په مسیقم ډول او یا د خپلو اجیرو ورکوټو مافیوو په توسط سره انحصار کړي دي. یهودي مافیوي د علمي ریسرچ دلاري دې حقیقت ته رسیدلي دي چې د وګړو د حرص او شهوت پالنې دلاري دوی د هغه ټولني د منابعو د استخراج او انتقال چینلونه په خپله ولکه کې راوستلای سي. انحصارګر چې په ابتداء کې د ټولني د عالي اعتماد وړ مرجع وي د خپل حرص په سبب خپله ټولنه په خپل لاس دوی ته سپاري لکه یو شخص چې خپل اموخته آس یا سپی و اجیر ساتونکي ته ورسپاري. بیا نو دوی ښه پوهیږي چې څرنگه د دې ټولني د مقاومت او بغاوت ځواک د تل لپاره وروځي او په خپلو ورېښتانو یې لاسونه وروتړي. د سوې استفادې بنسټګر سوو وګړو د نفرت الزام پر انحصار کونکي لویږي، چې د هغه څخه دوی د انحصار ګر د خپلو لپاره کار اخلي څو په ټولنه کې هیڅ څوک د دوی مخه نیونکې پاته نه سي. د اسلام سپیڅلی مبین دین د ټولنیز ژوند یوازینی تګلاره ده چې ټولنه د هر ډول مافیايي تصرف څخه ساتي. اسلام د انحصار او سوء استفادې څخه ممانعت کوي. په بنسټیزو حقوقو کې یې حاکم، محکوم، بادار او مریې مټاوي کړي دي. د جنسي اړیکو لپاره یې یوازي د ازدواج لار روا کړې ده چې د اړیکو دواړي خواوي یعنی نر او ښځه یو له بله څخه د استفادې څخه راګرزوي. د خپلواکو انسانانو په زور مریان او ښځي کول یې منع کړي دي. د سود، قمار، مسکراتو او مخدراتو استعمال یې پر افرادو باندي حرام کړی دی. کله چې د یوې ټولني زورور، ثروتمند او واکمن ځان د خپلي ټولني خدمتګار او د هغه د بیوزله وګړي سره مساوي وبولي نو غورمالو او چاپلوسو شیطانونو لپاره به په داسې ټولنه کې ځای چیري وي. کله چې په مدینه منوره کې اسلامي حکومت قایم سو نو د دې حکومت قاید حضرت محمد مصطفی ص به د دولت چاري د مشاورت د لاري پر مخ بیولي. او مشاورت د چا سره؟ د هغو سره چې د خلکو به په خپل استاذیتوب د خپل مشترک نظر سره ورته رالیږل. ده مبارک ص د داسې نام نهادو اهل حل و عقد تیار خورو مشاورینو شورا نه وه جوړه کړې چې په مثل د نر ښځیانو وي (هم تر نر او هم تر ښځي ډیر ښه د جنسي اړیکو په رازو خبر وي خو خپله نه ښځي نه کوچنی ورپه نس کولای سي او نه کوم نر ته بچی ورځیږولای سي). رسول الله مبارک ص د هر عام و خاص مشورو ته ځکه زمینه نه برابروله چې د ده مبارک ص عقل به دا چاري نه سواي احاطه کولای یا دا چې الله تعالی ج بهترینه لار نه وربښوده. دا مشاورت د الله تعالی ج حکم وو او ددې لپاره الله تعالی ج دود کړی چې ولس په ټولیزو او ملي چارو کې د ملکیت او مسئولیت احساس ولري. په هره ملي لاس ته راوړنه کې خپل افتخار وويني او د رهبر په مقابل کې د پېرویانو په زړونو کې بغض، عداوت او حسد پیدا نه سي یا یو شخص د ټولو بریاوو کریدیت وانه خلي. او بل ددې لپاره چې د هري ملي غمیزي یا شکست ټول الزام پر رهبر یا یوه واحد شخص باندي وانه چول سي څو رهبران د سختو تسامیمو په نیولو کې ستونځه احساس نه کړي یا د الزامي عواقبو په خاطر با جراته اقدام څخه شاته نه سي او بل ددې لپاره چې ملي تصامیم د یوه فرد یا د څو افرادو د مافیا په ګټه او د جمهور د حقوقو او روا ګټو پر ضد تمام نه سي. اسلام خو د مدیني منوري یهود داهل کتاب په سبب د کفارو په نسبت ځان ته نیژدې وبلل. دا چې اسلام دوی د ځایي ټولنو و سوء استفادې ته نه پریښودل او دا چې دوی په مدینه منوره چې خپله مستقلة سیاسي رهبري نلرل بلکه د مافیايي اړیکو دلاري د نورو سیمو د یهودو سره تړلي وه او تل یې غیر رسمي مجرمانه استخباراتي معاملې ترسره کولې، د اسلام سره په تصادم کې راغلل. بني نصیرو د مسلمانانو سره تړون لاره خو د عبد الله بن ابی و د هغه ملګرو سره یې د مسلمانانو پر ضد کوم رسمي تړون نه لاره. که دوی د مسلمانانو سره د تړون پالنه کړې وای او د عبدالله بن ابی په غیر رسمي ژمني باندي نه وای غولیدلي د مسلمانانو سره به تل اوسیدله خپلو ځمکو پریښودلو ته به نه اړ کیدله. دا د دوی نامشروع مافیايي مخفي معاملې وې چې د دوی ځایي سیاسي مشران یې خپلي ټولني ته زیان لرونکي تسمیم نیولو ته اړ کړل. دبنی قریضه وو مشرانوکه چیري د خپل چاپیریال په محدوده کې د خپلي ورکوټي ټولني د بقاء پر محور خپل سیاسي تسامیم نیولای نو هیڅ کله به یې د نورو یهودي مافیوو او د مکې د کفارو د غیر رسمي استخباراتي هوکړو په امیند، په سخت تړینو شرایطو کې د خپلو مسلمانو حلیفانو سره غدر نه کولای. بیا چې غدر یې هم وکړ او رسوا هم سول د اسلام منلو دلاري یې خپل نارینه، ښځي او ماشومان د هر ډول خطر څخه خلاصوای سواي. ددوی د سزا په هکله نه الهي ارشاد وسو، نه پیغیر ص څه وویل او نه هم مسلمانانو کومه سزه ورته وټاکل. دوی په خپله خوښه خپل اختیار خپل یوه نوي مسلمان سوي قومي ته ورکړ چې هغه بیرته ددوی د خپل شریعت حکم پر وکړ. مسلمانانو خو فقط هغه حکم عملي کړ، هغه ځکه چې هلته د قانون عملي کونکي مرجع بله نه وه. دا ددوی د مشرانو نامشروع مافیايي استخباراتي اړیکي وې چې دوی یې په دهوکه کې وساتل او په داسې طریقه یې خپله ټولنه تباہ کړل چې د رحمت اللعالمین ص په واکمني کې دداسې سختو عواقبو سره مخ سول. دلته زموږ د مسلمانانو سیاسيونولپاره دعبرت ځای دی چې د ابر قدرتونو او نړیوالو مافیوو سره غیر رسمي استخباراتي معاملې کوي او بیا یې خطرناکه عواقب پري کوي. په مجموع کې هر انحصار ګر او هره مافیا د اسلامي عقایدو، اخلاقو، اصولو او قوانینو مخالف دي. دا چې د یهودو نفرت څه رسوا دی علت یې دادی چې ددوی ټوله قوم د یوه مخه مافیايي کاروبار

د پاڼو شمیره: له ۴ تر ۵

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راوبلي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلېکنې د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ

خپل میراثي کسب گرزولئ دئ. دوی چي په هره ټولنه کي واري هلته د وېروس يا پارازيت رول خپلوي. او د ځايي انحصارگرو او مافياوو لاسپوڅي گرزوي او عام وگړي ربروي. کله نا کله چي تصادفاً هغه ټولنه مخلص رهبران پيدا کړي يا اولس د دوی په لوبه خبر سي بيا نو ټوله زور د دوی د مافياوو تر ټيټ پورو غرو څخه وځي او د دوی مشران او د هغوی ځايي مستخدمين يي تماشه کوي. دوی پر هسپانيه باندي د مسلمانانو د ولکي په ضعيفه کولو او عيسويانو ته د هغه واک په سپارلو کي کلیدي رول ولوباوه. کله چي عيسويانو په هسپانيه کي د مسلمانانو موقف خپل کړ (واکمنان سول) نو طبعي خبره وه چي دوی به يي د دې هيواده څخه شړل، ځکه چي مسلمانان ورته عبرت سوي وه. په جرمني کي هټلر يهود د خپل هيواد د ټولي بدبختي عاملين وپيژندل، که څه هم ډيري ځايي مافياوي نوري هم وې چي د جرمني ټولنه يي مرضمنه کړې وه. هټلر د مافياي سيستم علمي مطالعه نه لرل چي د يهودو په تعقيب نورو هيوادونو ته د لاس غځولو پر ځاي يي د خپل هيواد نوري مافياوي هم خنثی کړي وای نو شايد د ناکامي سره نه وای مخ سوئ. د يهودو مخکښان که څه هم په ځينو مواردو کي د غورځونو پيچ وځوري خو په مجموع کي بريالي روان دي. قزاق يهودو د روسيې د شاهي کورنی خدمت پيل کړ چي د ده لپاره د ده ولس ورته وټکوي. يو څه وخت د روسيې شاهي کورنی بنه مزي وکړې خو نن يي ياد وېدو هم نسته (علامه سيد جمالدين افغان د خپل وخت د روس واکمن ته په دې هکله خبرداری ورکړئ وو)، د روسانو ټولنه د يهودو په انحصاري ولکه کي ده. دقريشو بني اميه کورنی د قدرت په خاطر د دوی څخه کار واخيست او په اسلامي ټولنه کي يي د تفرقي تخمونو بنډلو ته پريښودل. نن د بني اميه ياد وېدو نسته خو د يهودي مافياوو اجبري فرقي د قريشو او ساداتود مافياوو په مټ نن هم د امت په زړه کي خنجر ونه وهي او د يهودي مافياوو نفوذ پر اسلامي نړۍ باندي غالب دئ. نن په نړۍ کي يو اسلامي هيواد هم نسته چي د فرد يا افرادو پر ځای د الهي شريعت حکم پکښي چليري. دوی د اسلامي ټولنو ژبورو، شاعرانو، ليکوالانو، سياسيونو، سروتمندانو او مذهبي رهبرانو ته درانه رشوتونه د مبلغ او اجناسو په شکل ورکوي فقط ددي لپاره چي د اسلامي شريعت د نفاذ مخه ونيسي. دا ځکه چي که اسلامي شريعت نافذ سي بيا دوی هلته خپل سياسي او اقتصاديانحصارته ادامه نه سي ورکولای. غير اسلامي هيوادونو ولسونه هم يو له بل د حاله څخه عبرت نه اخلي. دوو سترو جگړو وځپل او هغه دي ددريمي جگړې سيوري پر خپريري.

نور بيا

د پاڼو شميره: له ۵ تر ۵

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دلپکنی د ليکنيزې بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په ځير و لولئ